



**Alingsås och Vårgårda
Räddningstjänstförbund**

Typ av dokument: Instruktion

Beslutande instans: Förbundsdirektionen

Datum för beslut: 2022-02-24, §

Diarienummer: 2022-021 AVRF

Gäller för: Förbundsdirektör

Giltighetstid: Tills vidare

Revideras senast: Vid behov

Dokumentansvarig: Avd. chef verksamhetsstöd

Instruktion för förbundsdirektör

Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund



Inledning

I enlighet med 7 kap. 2 § Kommunallagen (2017:725) ska styrelsen i en instruktion fastställa hur direktören ska leda förvaltningen under styrelsen. Instruktionen ska också fastställa direktörens övriga uppgifter.

Förbundsdirektörens uppdrag

Förbundsdirektören är anställd av och får sitt uppdrag av förbundsdirektionen och är kommunalförbundets ledande tjänsteman och förbundets högste chef. Förbundsdirektören har en drivande roll för att utveckla förbundets verksamhet så att det inom räddningstjänstens uppdrag skapas ett tryggt och säkert samhälle för de som vistas i Alingsås och Vårgårda kommuner.

Förbundsdirektören ska arbeta med stor integritet och aktivt involvera direktionen med information och underlag för beslut. Förbundsdirektören ska också säkerställa en god dialog och samverkan med företrädare för de båda medlemskommunerna.

Förbundsdirektören har ansvaret för att lägga förslag till och verkställa förbundsdirektionens beslut. Förbundsdirektören ska se till att erforderligt beslutsunderlag finns i de ärenden som direktionen ska behandla och säkerställa att förbundsdirektionens beslut följs upp på lämpligt sätt.

I uppdraget ingår även att

- klarlägga principer för styrning, ledning, uppföljning och utvärdering samt kontroll,
- fastställa organisation och
- verka för en tydlig rollfördelning mellan förtroendevalda och tjänstemän.

Förbundsdirektören har att, i egenskap av ledande tjänsteman, representera förbundet.

Utveckling av förbundet

Förbundsdirektören har en drivande roll att utveckla och effektivisera organisation och verksamhet. Avstämningar mellan förbundsdirektören och förbundsdirektionens presidium hålls regelbundet.

I utvecklingen av förbundets verksamhetsorganisation ska särskilt beaktas att organisationen baseras på förtroende och tillit och att en kultur för medskapande och förnyelse stärks.

Externa kontakter

Ärendets art och vem som representerar motparten avgör rollfördelningen mellan förbundsdirektionens ordförande och förbundsdirektören beträffande externa kontakter. En dialog med förbundsdirektionens ordförande beträffande externa kontakter förutsätts.

Massmedia

Massmedia har en strategisk roll i kontakterna mellan förbund och medborgare. I förbundsdirektörens uppdrag ingår att skapa den öppenhet i bemötande av massmedia som gäller med utgångspunkt från bland annat offentlighetsprincipen. Förbundsdirektören är ansvarig för kontakt med journalister i de frågor som rör förbundets förvaltning, men har också ansvar för att hela förbundet strävar efter goda relationer till massmedia med hög tillgänglighet, transparens och leverans av fullständiga och korrekta uppgifter.



Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Arbetsuppgifter med politiska organ

Ansvar för ärendeberedning

Förbundsdirektören är ansvarig för beredning av samtliga ärenden till förbundsdirektionen, men kan delegera till andra att ansvara för beredning och föredragning.

Föredragningar

Förbundsdirektören har närvaro- och yttranderätt vid förbundsdirektionens sammanträden. Förbundsdirektören stödjer ordföranden med förslag på vem som i övrigt deltar och är föredragande vid sammanträden, där tillgänglighet av erforderlig expertis ska beaktas.

Initiativ

I förbundsdirektörens uppdrag ingår att ta erforderliga initiativ. Kontinuerligt samråd förutsätts ske med förbundsdirektionens ordförande.

Delegerad beslutanderätt och attesträtt

Förbundsdirektörens befogenheter följer av förbundsdirektionens delegationsordning. Förbundsdirektörens attesträtt uppgår till 10 mnkr.

Förbundsdirektör och avdelningschefer i förbundet

Förbundsdirektören är chef över avdelningschefer och räddningschef.

Förbundsdirektören leder återkommande chefsmöten och ledningsgruppsmöten. Förbundsdirektören ska verka för att alla avdelningschefer i sitt arbete anlägger ett förbundsövergripande perspektiv och förhållningssätt. Förbundsdirektören har ett ansvar för att samordna avdelningscheferna. Förbundsdirektören ska regelbundet genomföra utvecklings- och lönesamtal med avdelningschefer och räddningschef samt ansvara för anställning och avveckling av dessa befattningar.

Uppföljning av uppdraget

Uppföljningen av uppdraget ska göras vid utvärderingssamtal med förbundsdirektionens ordförande. Det ska också, tillsammans med andra lönekriterier, utgöra underlag för lönesamtal.

Denna instruktion är beslutad av förbundsdirektionen och ska fortlöpande utvärderas och uppdateras. I samband med årliga medarbetarsamtal mellan förbundsdirektionens ordförande och förbundsordföranden utvärderas instruktionen för att klargöra eventuellt behov av revidering.
